АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2021 г. № 184 с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок формирования муниципального задания
в отношении муниципальных учреждений муниципального образования

Байкаловский муниципальный район и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания, утвержденный Постановлением

Администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район от 09.01.2019 №3

В соответствии с пунктами 3,4 и 5 статьи 69.2 и пунктом 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи
9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях» и подпунктом 3 пункта 5 статьи 4 Федерального закона
от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской
области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в Порядок формирования муниципального задания в отношении
муниципальных учреждений муниципального образования Байкаловский
муниципальный район и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания, утвержденный Постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от
09.01.2019 №3 следующие изменения:

1) в пункте 7 главы 2 перед абзацем 1 добавить абзац следующего
содержания:

«Муниципальное задание утверждается главным распорядителем
бюджетных средств в отношении казенных учреждений, органом местного
самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя в
отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений»;

2) в пункте 32 главы 3 после абзаца 1 добавить абзац следующего
содержания:

«В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания, рассчитанного в соответствии с настоящим

Порядком, до уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных органу местного самоуправления,
осуществляющему функции и полномочия учредителя в отношении
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, на предоставление
субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания,
применяются (при необходимости) коэффициенты выравнивания,
определяемые в Порядке, установленном правовым актом указанного органа
местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия
учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных
учреждений.

3) пункт 33 главы 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) в случае изменения коэффициента выравнивания».
2. Действие настоящего постановления распространить на

правоотношения, возникшие с 01 января 2021г.
3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации в сети

Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Байкаловского муниципального района по
социально-экономическим вопросам Г.В.Бороздину.